

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami wychodzi codziennie o 3ej godz. po wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Do Świetnych c. k. Sądów!

Z powodu że od wielu c. k. sądów otrzymuje Administracja przesyłki pieniężne przekazami pocztowymi, podlegającymi opłacie portoryum, — zwraca się uwagę c. k. Urzędów i Sądów na ogłoszenie „O d Administracji“ umieszczone na czele numerów 40, 41, 42 „Gazety Lwowskiej“, — w moc którego wszelkie korespondencje i przesyłki pieniężne od tychże do Administracji „Gazety Lwowskiej“ wolne są od opłat pocztowych.

Korzystniej więc będzie uskutecznić takie pieniężne przesyłki w listach należycie opieczetowanych Lwów dnia 10 marca 1873.

Administracja „Gazety Lwowskiej“

Część urzędowa.

Ustawa z dn. 17. lutego 1873.

dotycząca praktyki chirurgów.

Zgodnie z uchwałą obu izb Rady państwa rozporządza, co następuje:

§ 1. Znosi się dotychczas istniejący przepis, według którego chirurgowie (patronowie, magistrowie i doktorowie chirurgii) nie mogli leczyć słabości wewnętrznych w miejscach, gdzie się znajdują lekarze.

§ 2. Chirurgiczne dyplomy mogą być uzyskane tylko do końca 1875 r. a uprawienie do wykonywania chirurgicznej praktyki może być przyznane tylko na podstawie dyplomu uzyskanego przed r. 1876.

§ 3. Ministrom spraw wewnętrznych i oświecenia poleca się wykonanie tej ustawy.

Wiedeń 17 lutego 1873.

Franciszek Józef m. p.

Auersperg m. p.

Lasser m. p.

Stremayr m. p.

Wskutek najwyższego rozporządzenia zarządzonej została po ś. p. J. K. W. Mikołaju Augustcie, księciu Szwecji, Norwegii i Dalekarlii począwszy od soboty 8. marca dziesięciodniowa żałoba dworska równocześnie z istniejącą żałobą dworską po ś. p. Cesarzowej Karolinie Augustcie *).

*) Powtórzono z powodu błędu drukarskiego w poprzednim ogłoszeniu.

W Babińcach powiatu borszczowskiego sprawdzono dnia 27. lutego r. b. wybuch księgospuszu. Zarządzone wszelkie środki ustawą z 29 czerwca 1868 przepisane i ustanowiono z powodu zarazy tam wybuchłej jakoteż z powodu zarazy panującej na Bukowinie w Oknie, Mitken i Samuszynie trzechnilowy okręg zarazy do którego wciągnięto cały powiat borszczowski z wyjątkiem miejscowości Tarnawka, Zwiąhel, Łosiacz Dębówka, Zbrzyź, Burdiakowce i Gusztyn. Zarazem zabroniono odbywanie targów na bydło rogate we wszystkich miasteczkach powiatu borszczowskiego.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 5. marca 1873.

Dnia 7. marca 1873 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt X. dziennika ustaw państwa

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 25. Ustawę z 17. lutego 1873 dotyczącą praktyki chirurgów;

Nr. 26. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z 19. lutego 1873 objaśniające rozporządzenie z 1. sierpnia 1872 Dz. u. p. nr. 122 o skuteczności immatrykulacji w akademii rolniczej wobec innych akademii wiedeńskich;

Nr. 27. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 22. lutego 1873 względem ustanowienia sądu przemysłowego w Reichenberg dla przemysłu tkackiego;

Nr. 28. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z 24. lutego 1873, którym w porozumieniu z ministrem oświecenia zatwierdzony dnia 6. czerwca 1872 statut c. k. akademii rolniczej we Wiedniu podany zostaje do publicznej wiadomości;

Nr. 29. Rozporządzenie ministerstwa oświecenia z 26. lutego 1873, którym rozporządzenie ministeryalne z 5. kwietnia 1872 Dz. u. p. nr. 56 dotyczące egzaminów nauczycieli

szkół ludowych i wydziałowych zastosowane zostaje z pewnemi modyfikacyami do królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. Ks. krakowskim (obowiązuje dla królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. ks. krakowskim);

Nr. 30. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 26. lutego 1873 względem uregulowania służby cłowej na stacjach kolei żelaznej w Buchs i St. Margarethen tudzież uregulowania stosunków służbowych w austriackich urzędach cłowych tamże;

Nr. 31. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. marca 1873 względem przydzielenia gminy Stripfing do okręgu sądu powiatowego Matzen w niższej Austrii.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Sześćdziesiąte siódme posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 6go b. m.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Excelencye: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg i ministrowie: baron Lasser, dr. Bahhans, dr. Stremayr dr. Glaser, dr. Unger, Chlumecky, baron de Pretis i pułkownik Horst.

Rząd wiódł projekt ustawy o uwolnieniu od opłat dokumentów i pism wystawianych z powodu udzielania wsparcia z funduszów krajowych powiatom w Galicyi dotkniętym klęskami.

Deputowany Bertagnolli uwiadomił przydyum izby pisemnie, że nie może brać udziału w obradach izby nad reformą wyborczą.

Na wniosek dra Pergera odesłano do komisji skarbowej przedłożenie rządowe o zmianie ustawy z 19 maja 1868 dotyczącej organizacji politycznych władz administracyjnych.

Nastąpiła potem dyskusya nad reformą wyborczą. Po sprawozdawcy komisji dr. Herbście zabrał głos deputowany dr. Grocholski i złożył następujące oświadczenie.

„Zaprowadzenie wyborów bezpośrednich do Rady państwa w drodze ustawodawstwa państwowego bez zezwolenia sejmów, byłoby naruszeniem prawa obsyłania Rady państwa, poręczonego sejmom ordynacyami sejmowemi, a ponieważ ordynacje sejmowe w myśl patentu cesarskiego z 26go lutego 1861 stanowią część składową konstytucji austriackiej, byłoby to więc, jeżeli użyjemy łagodnego wyrażenia, naruszeniem konstytucji. Wys. Izba nie może uchwalić wyborów bezpośrednich, jeśli nie chce przekroczyć konstytucyjnych granic swej kompetencji.“

„Przedłożenie rządowe o reformie wyborczej będące na porządku dziennym, zmusza mnie przeto do oświadczenia w imieniu własnem i w imieniu moich politycznych przyjaciół, iż nie uważamy się za uprawnionych do brania udziału w obradach nad tem przedłożeniem.“

„Żadną miarą nie powinniśmy przyłożyć ręki do przyjęcia do skutku ustawy państwowej, mocą której nasz sejm krajowy ma być pozbawiony kardynalnego prawa konstytucyjnego; nie przyczynimy się też do tego w żaden sposób nawet pośrednio.“

Po tem oświadczeniu opuszczają salę posiedzeń wszyscy galicyjscy deputowani z wyjątkiem dr. Janowskiego, Bodnara i Włodka

Deputowany Černe: Ponieważ w tej sprawie podzielał zdanie wypowiedziane przez poprzedniego mowcę, przeto jestem zmuszony oświadczyć, że przyłączam się w zupełności do oświadczenia deputowanego Grocholskiego. (opuszcza izbę.)

Dep. hr. Bossi Fedrigotti oświadcza, że będąc stanowczym przeciwnikiem polityki abstencyjnej pozostanie w izbie a nie mogąc wśród takiej sytuacji brać czynnego udziału w dyskusji poprzestaje musi na zaznaczeniu swojego stanowiska głosowaniem przeciw ustawie.

Na tem skończyła się dyskusya generalna.

Sprawozdawca komisji dr. Herbst:

„Rozpraw ogólnych właściwie nie było, albowiem panowie, którzy przemawiali, ograniczyli się tylko na określeniu własnego stanowiska. Szanuję wszelkie zapatrywanie oparte na przekonaniu i dla tego nie widzę się spowodowanym zapuszczać w polemikę z wypowiedzianymi zapatrywaniami, a to tem mniej, iż musiałbym powtórzyć to wszystko co już w przedłożonym sprawozdaniu powiedziano.“

„Niechaj mi natomiast wolno będzie zakończyć kilku ogólnemi słowami te rozprawy które pełne są znaczenia, jeśli nie przez wielość mów, to w skutek wielkiego wpływu, jaki zdolne są wyrzeć na losy naszej ojczyzny.“

„Nie będę się zapuszczał ponownie we wszystkie te kwestye uprawnienia i stosowności przyjęcia do skutku owej ustawy, o którą w tej chwili chodzi. Pozwólcie mi jednak skreślić kilku słowy wpływ jej na losy Austrii ze stanowiska historycznego i politycznego.“

„Widzimy, że nowy rozwój państw dąży wszędzie do tego, aby części w wielką łączyc całość państwową; patrzymy na rozwój tego procesu na wszystkich naszych granicach z szybkością, jakiej niedawno jeszcze nie przeczuwano; widzimy, że wielkie państwa i wielkie mocarstwa tworzyły się przez połączenie samodzielnie przedtem istniejących państw i zyskały przez to siłę, o jakiej niedawno nawet nie marzono. Potrzebują tylko wskazać na nadzwyczaj niespodziewany zwrot w historii Niemiec i Włoch.“

„Czy w tem nie leży dla każdego państwa nauka, że powinno siły swe skupiać i jednoczyć, że nie powinno pozwolić, aby jednoczącą ideą państwową rozdrabniano przez za daleko idącą decentralizacyę potęgi i sił państwa? (oklaski.)“

„Austrii pozostawiono — a to zawdzięczamy naszemu monarsze — aby była przykładem zjednoczenia dwóch przeciwności, zasady zgody we wszystkim, co dotyczy państwa, oraz samodzielnego, obfitego życia w częściach, które nie mogą zniknąć w całości, które atoli nie powinny przeszkadzać, aby państwo w tem się jednoczyło, co jest rzeczą państwa i co jest niezbędnie potrzebne do utrzymania jego potęgi i siły. (oklaski.)“

„Urzeczywistnić to, jest wielkiem zadaniem, jakie ma spełnić ta ustawa, za którą część, wdzięczność i sława należy się naszemu dostojnemu monarsze (huczne oklaski). Przyszłe generacye sławić go będą jako tego, który obok swych dostojnych przodków, co położyli podstawę monarchii austriackiej i co w przeszłym stuleciu objawili po raz pierwszy ideę państwową austriacką, jako trzeci w szeregu wielkich monarchów Austrii, Austrii w jej częściach i przez jej części, ale części zjednoczone, nadał siłę i potęgę. (huczne oklaski.)“

„A jeżeli dzieło to, do którego nas N. Pan powołał, a które nie możemy lepiej zacząć i skończyć, jak wyrazem wdzięczności dla naszego monarchy, uchwalimy, to możemy się spodziewać, że przyszłe, nieuprzedzone i bezstronne pojęcie historyi nie odmówi nam świadectwa, że skromnie postępowałyśmy przy tem dziele, odwołując wszelkie indywidualne roszczenia i życzenia, nie wychodząc ze stanowiska stronnicego, lecz bez zastrzeżenia i bez warunku, wierni państwu i naszemu Cesarzowi.“ (huczne oklaski w Izbie i na galeryach.)

Przystąpiono potem do dyskusji specjalnej. Prezydent izby skonstatował obecność 122 członków, poczem przyjęta została ustawa wszystkimi głosami przeciw dwom (Fedrigotti i Morpurgo.)

Na wniosek dr. Pergera nastąpiło potem trzecie czytanie. Przy imiennem głosowaniu skonstatował prezydent, że z 167 członków należących obecnie do izby deputowanych: 45 było nieobecnych a z obecnych 120 głosowało za ustawą a 2 przeciw.

Następne posiedzenie zapowiedziano na sobotę. Porządek dzienny:

1. Pierwsze czytanie przedłożeń rządowych wniesionych na poprzednim posiedzeniu.

2. Pierwsze czytanie wniosku dep. Seidla i towarzyszy.

3. Drugie czytanie przedłożenia rządowego o postępowaniu w sprawach drobiazgowych.

4. Drugie czytanie uchwalonego w izbie panów projektu ustawy o towarzystwach gospodarskich i zarobkowych.

5. Drugie czytanie projektu ustawy względem terminu, do którego obowiązywać ma ustawa z 3 marca 1868 o uwolnieniu od stempli i opłat przy kommasacyi gruntów.

— Wniesione w Izbie deputowanych przedłożenie rządowe zmieniające postanowienia ustawy z 19. maja

1868. Dz. u. p. Nr. 44 Ex. 1868 o organizacji politycznych władz administracyjnych tak opiewa:

„Zgodnie z uchwałą obu Izb Mojej Rady państwa widzę się spowodowanym wydać z powodu dokonanego ustawą z dnia . . . uregulowania plac czynnych urzędników państwa nasępujące postanowienie zmieniające i uzupełniające ustawę z 19. maja 1868 Dz. u. p. Nr. 44 o organizacji politycznych władz administracyjnych:

§. 1. Ustanowiony w szematcie osób i plac do ustawy z 19. maja 1868 podział kategorii służbowej radców Namiestnictwa i starostów powiatowych na dwie klasy zostaje uchylony.

§. 2. W miejsce radców Namiestnictwa pierwszej klasy mianowani będą radcy dworu przydzieleni do 5tej klasy, którzy w Namiestnictwach w Pradze, Lwowie i Wiedniu nosić będą tytuł: „Wiceprezydent Namiestnictwa.“

§. 3. Radcy rządowi i krajowi referenci sanitarni przy rządach krajowych zostaną postawieni na równi z radcami Namiestnictwa a wskutek tego przydzieleni do 6. klasy. W rządzie każdym krajowym radca mianowany do zastępowania prezydenta krajowego nosić będzie tytuł radcy Namiestnictwa.

§. 4. Starostowie powiatowi przydzieleni zostaną do 7 klasy.

§. 5. W politycznych władzach krajowych ustanowieni zostaną sekretarze namiestnictwa i sekretarze rządowi, przydzieleni do 8. klasy. Sekretarzów namiestnictwa i sekretarzów rządowych mianuje minister spraw wewnętrznych.

§. 6. Koncypisci namiestnictwa, koncypisci rządów krajowych i koncypisci ustanowieni dla służby sanitarnej przy władzach krajowych przydzieleni zostaną do 10 klasy. Kategoria służbowa adjunktów conceptowych zostaje zniesiona.

§. 7. Do kierownictwa całej służby manipulacyjnej ustanowione zostaną przy Namiestnictwach we Wiedniu, Pradze i Lwowie dyrektorowie urzędów pomocniczych, przydzieleni do 8. klasy a każdemu z tych trzech dyrektorów przydzielony zostanie jeden adjunkt dyrekcji urzędów pomocniczych należący do 9 klasy. Kierownictwo służby manipulacyjnej przy innych politycznych władzach krajowych poruczone zostanie adjunktowi dyrekcji urzędów pomocniczych przydzielonych do 9. klasy, którzy w ciągu piastowania tej posady nosić będą tytuł „dyrektorów“.

Reszta personalu manipulacyjnego wszystkich politycznych władz krajowych podzielona zostanie na dwie kategorie, oficyalów i kancelistów, z których pierwsi przydzieleni zostaną do 10 a ostatni do 11 klasy.

§. 8. Ustępy 2, 3, 4 i 5 6. dodatku do ustawy z d. 19. maja 1868 zostają zniesione. Urzędnikom, którym w myśl §. 9. powołanej ustawy po za siedzibą Namiestnictwa powierzono sprawowanie czynności Namiestnictwa, należy wypłacać dla opędzenia szczególnych wydatków służbowych w czasie piastowania takiej posady rocznie kwotę ryczałtową w wymiarze przyzwalanych dotąd dodatków funkcyjnych z ryczałtu urzędowego który odpowiednio ma być podwyższony.

§. 9. Ministrowi spraw wewnętrznych poleca się wykonanie niniejszej ustawy.

Londyn. Z wielką ciekawością oczekiwano w Anglii drugiego czytania bilu o reorganizacji uniwersytetów w Irlandyi. Przeciw bilowi zapisało się dwóch członków Izby niższej parlamentu do głosu. Dep. Burke, który przeciw temu projektowi przemawiać będzie, wezwie Izbę do wyrażenia swego niezadowolenia z powodu, że prezydent rady ministrów nie przedłożył planu reorganizacji uniwersytetów równocześnie z listą członków rady nadzorującej. Jeden z deputowanych Irlandyi należący do stronnictwa umiarkowanych narodowców postawi wniosek, żądający przejścia do porządku dziennego nad bilem. Lecz wniosek ten jest wobec zamierzonego wniosku deputowanego Burke dla rządu mniejszej wagi. W klubach politycznych rozszerzyła się pogłoska iż liberalni katolicy Irlandscy zachowują się w ogóle biernie podczas rozpraw nad tem przedłożeniem rządowem. Według dziennika londyńskiego „Observer“ mieli deputowani Irlandyi oświadczyć, iż bilu o uniwersytetach nie uważają jako zadowalniającego załatwienia skarg Irlandyi na polu wychowania publicznego, lecz z drugiej strony przyrzekli stanowczo wystrzegać się wszelkich kroków, które by uważać można jako opozycję przeciw rządowi.

Paryż. Korespondent paryski dziennika „Times“ podaje kilka ciekawych szczegółów o obradach zgromadzenia narodowego nad sprawozdaniem komisji konstytucyjnej. Po posiedzeniu d. 28 lutego rzekł Thiers: „Przyparto mię do rowu, przeskoczę go i będę musiał proklamować republikę. Będzie to nieszczęściem dla

republiky a jeszcze większym nieszczęściem dla kraju.“ Ks. Broglie znów miał się wyrazić: „Jeżeli prezydent republiky będzie obstawał przy swoim mesażu, natenczas cofniemy nasze sprawozdanie i kraj będzie zgubiony.“ D. 1. b. m rano miał Thiers jeszcze zamiar proklamować republikę. Kazał on prosić do siebie dep. Ricarda i prosił go ażeby oznajmił z trybuny zamiar prezydenta poczem Thiers chciał potwierdzić sam od siebie to, co Ricard w jego imieniu zgromadzeniu narodowemu oświadczył. Na korytarzach zgromadzenia narodowego panowało wielkie wzburzenie umysłów, deputowani zajęli mocno rozdrażnieni swe miejsca, galerie były przepelnione a gdy zamiast Ricarda wszedł na trybunę minister sprawiedliwości Dufaure nastąpiła uroczysta cisza. Równocześnie rozeszła się w mgniuieniu oka pogłoska, że Thiers w skutek mocnego przeziębienia nie będzie mógł zabrać głosu. Tymczasem po chwili Thiers zasiadł na swem zwykłym miejscu a minister sprawiedliwości oświadczył ku zdumieniu wszystkich, iż rząd obstaje przy układzie zawartym w Bordeaux.

Rzym. Garibaldi napisał do redaktora dziennika „Movimento“ list, w którym wzywa Włochów ażeby przystępowali do stowarzyszenia „Patto di Roma“ a to w tym celu, ażeby przyspieszyć utworzenie republik włoskiej i nie dać się Hiszpanii pod tym względem wyprzedzić. Dziennik „Opinione“ wspominając o tym liście dodaje, że na polu politycznym powinna Hiszpania iść za Włochami a nie odwrotnie. Włochy nie znają nieszczęść wojen domowych, nie znają instytucji pronunciamentów a znakomita większość Włochów wdryga się przed wszelkimi kataklizmami rewolucyjnymi. Republikańska forma rządu może być tylko w takim kraju odpowiednią, który nie ma dynastyi i tradycyi; tradycye zaś większych ludów europejskich w ogólności a narodu włoskiego w szczególności są monarchiczne. Ztąd też pochodzi iż w tych krajach republikańska forma rządu przyjąć się nie może, zwłaszcza że monarchiczne tradycye wcale nie przeszkadzają rozwojowi liberalnych instytucji.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj przed południem 7 letnia Rebeka córka faktora Mendla Weintrauba mieszkającego przy ulicy strzeleckiej przechodząc ulicą Karola Ludwika nie zdołała uciec przed szybko nadejeżdżającym dorożkarzem nr. 88 i przestraszona padła pod konia i wóz. Szczęśliwym wypadkiem nie poniosła żadnego skaleczenia. Woźnicę pociągnięto do odpowiedzialności.

Wczoraj po południu na placu krakowskim posprzeżano się dwóch izraelców Nuchim Spitzkopf i Szulim Weingarten, w końcu pierwszy złością unieciony dobył nóż z kieszeni i pchnął nim Weingartena w prawy bok. Weingartena musiano z powodu zadanej mu ciężkiej rany odwieść do szpitalu. Spitzkopf zaś został aresztowany.

W nocy 9. bm. skradziono propinatorowi Izakowi Kno szów przy ulicy krzywezyckiej za rogatką lyczakowską z zamkniętego pomieszkania po wyjściu okien 3 korey przemy 1 2 cetera maki, 1 pierzynę i 1 poduszkę w łącznej wartości 50 zł. Za złodziejami poszlakowanemi o tę kradzież zarządzono śledstwo.

— W nocy 28. lutego wybuchł w Paryżu pożar w rafinerii cukru przy Rue Riquet na przedmieściu La Vilette, własność bankiera Halphen. Mimo spiesznej pomocy z pobliskich dworców kolei żelaznych i koszar, poża rognął budynki fabryczne i składy Szkoda wynosi około 4 1/2 milionów franków. Fabryka ta zatrudnia 700 robotników.

— Z przyłaski Dobrej Nadziei otrzymano w Londynie nie wiadomo, że na wystawę wiedeńską przyjdzie z tantą diament ważący 288 karatów (zatem około tysiąc gramów). (Wiadomości dycezyjne.) W końcu lutego 1873 umarł w Suchej powiatu żywieckiego dycezyi tarnowskiej, pleban obrządku łac., dziekan makowski, radca konsystorski i komisarz biskupi, ks. Franciszek Ksawery z Pniewka Ciesielski przeżywszy lat 67 z tych w stanie duchownym 49.

Do parafii tego probostwa wraz z filią w Krzeszowie należy w 4 miejscowościach i promieniu 3/4 mili 8700 dusz. Obowiązki pasterskie pełni każdorazowy pleban przy pomocy ustanowionych 2 wikarych, z których jeden jest exponowany w Krzeszowie.

Prawo patronatu wykonuje Aleksander hr. Branicki, zamieszkały w królestwie polskim.

Główne uposażenie staowia: 76 morgów 204 0 0 ról w średniej glebie, 1 morg 1594 0 0 1/2, wydających siano stódkie 4 morgi 490 0 0 pastwisk, i 76 morgów 35 0 0 łan, dalej kapitał 13100 w 50 0 obligacjach indemnizacyjnych i państwowych, czynsz gruntowy rocznie 100 zł. 17 beczek piwa, a przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 373 zł. w. a., i pokrywa tak kongrę plebana jakoteż place wikarych i podatki plebańskie, a beneficjum to należy do hojniej uposażonych w kraju.

(Spis osób, które się złożeniem datków pieniężnych od powinszowań noworocznych uwolniły.)

(Ciąg dalszy.)

Pp.: Jan Szule 50 ct., dr. Sokal 1 zł. 50 ct., dr. Antoni Kaczkowski 1 zł., Kaczkowska Katarzyna 1 zł., Monne Michał 50 ct., Szemielowski Julian 1 zł., Wereszczyński Józef 1 zł., Klein Edward 1 zł., Barącz i spółka 5 zł., Her-

manseder 1 zł., Szeliski 1 zł., Auszjowski 1 zł., Głowacki z Mysłowskich 5 zł., Rubinstein Maudl 1 zł., Nierenstein Marcy 50 ct., A. O. Mieses 2 zł., A. Pezes 50 ct., L. W. Seleyński 30 ct., Wencelowicz 20 ct., Mutka Alojzia 1 zł., Krzyżanowski Jan 3 zł., Thumen Han 50 ct., Körber 2 zł., Wszelaczyński Władysław 2 zł., dr. Wereszczyński 1 zł., A. Kirsner 2 zł., Kallay 50 ct., Karatnicka 50 ct., Swaczina Franciszek 50 ct., Strojnowski 1 zł., Rodkiewicz Stanisław 2 zł., W. Szczepanowski 2 zł., Mianowska 50 ct., Saar Albert 2 zł., dr. Maly 1 zł., M. Schneider 50 ct., L. Junowski 50 ct., Skerl 50 ct., dr. Tytus Zarzycki 1 zł., ks. Jakób Porsian Axentowicz 1 zł., ks. Grzegorz Romaszkan 1 zł., ks. Mikołaj Szymonowicz 1 zł., ks. Julian Axentowicz 1 zł., Maramez Kojetan Infalat 2 zł., Siegel, nadradca skarbowy 1 zł., Lubowicz, dyrektor urzędów pom. 1 zł., N. N. 5 zł., B. Janiszowski 2 zł., A. Boskovic 2 zł., F. W. Kólikowski 1 zł., S. Reich 1 zł., dr. Józef Blumeufeld 2 zł., Lazarus i Wisel 3 zł., Jen. ajencya tow. ubezp. „Anker“ 2 zł., Tehórnicki Kazimierz 1 zł., dr. Jan Czajkowski 3 zł., A. Kaminker 50 ct., H. W. 30 ct., Popiel 40 ct., dr. Neuhauser 1 zł., H. S. 20 ct., Th. Brotsziner 2 zł., Józef Fuller 1 zł., Kulik i Randa 1 zł., A. Borowska 2 zł., K. Zollner 1 zł., Marya Doms 1 zł. 50 ct., Gruchol Karol 50 ct., Werner Karol 2 zł., Pokorny Franciszka 1 zł., Smarzewski 1 zł., Hausser 1 zł., Sachacki 1 zł., Antonina Jarosz 1 zł., Mandybur 1 zł., Michalczewski 1 zł., Szneider 1 zł., Hofman 2 zł., Regenbart 1 zł., Zawadzki 1 zł., G. A. Christian 1 zł., J. A. Reichel 50 ct., N. Kolischer 1 zł., Gruder Henryk 1 zł., Frenkel Róza 3 zł., Morawska Anastazyja 1 zł., JW. hr. Mierowa Felicya 5 zł., Brzezińska Karolina 1 zł., Samueli Gedali 1 zł., JW. hr. Mier 5 zł., JW. hr. Fredro 5 zł., Steingraber Adolfin 2 zł., ks. Ślimakowski, rektor gr. kat. seminar. 1 zł., ks. Kordasiewicz 50 ct., JW. hr. Dziejuszowski Juliusz 5 zł., Sendzimir 50 ct., Rotlender 2 zł., Rosenfeld i N. N. 1 zł., Fr. Szroter 1 zł., JW. hr. Miączyński 1 zł., Laskowska 1 zł., N. N. 50 ct., Dobrowolski 85 ct., Wiudeisen Jan 50 ct. (C. d. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe z miesiąca lutego 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Jordanów	Maków	Mysłenice	Gorlice	Sędziszów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	wałutą austriacką				
Mec pszenicy	7—	6 20	6 50	6 6	6—
żyta	5 30	5—	5—	4 90	4 90
jęczmienia	4—	3 60	4—	3 40	3 70
owsa	1 90	1 90	2—	1 66	1 80
grochu	—	5 60	5—	5 40	5—
hreczki	—	—	—	—	—
kukurudzy	—	—	—	—	—
ziemiaków	1 80	1 50	1 80	1 80	1 45
Cenar siana	1 20	1 40	1 40	—	1 15
Sąg drzewa twardego	7 20	5—	12—	7—	9—
miękkiego	5 20	4—	6—	5 20	6—
Fant mięsa wołowego	—	20—	22—	18—	16—
Miara wina	80	1—	90—	—	1—
piwa	20	22	18	16	16
Robotnik z wiktem	40	40	—	12	20
bez wikt	80	50	50	40	40

(Kasa oszczędności miasta Przemyśla.)

Stan wkładek na dniu 31. stycznia 1873 złr. ct.
 wynosił 327.483 19
 Od 1. do 28. lutego
 b. r. od 80 stron
 wpłynęło 7,312 złr 26 ct.
 Zaś zwrócono 49 stro-
 nom 8.622 złr. 05 ct.
 Zatem stan wkładek z końcem
 lutego 1873 325.932 40

Ostatnia poczta.

Madryt 6 marca. „Gaceta“ donosi, że powstania karlistowskie w Velez i Maladze stłumione przez karabinierów i ochotników. Komisya ustanowiona w sprawie zawieszenia posiedzeń zgromadzenia narodowego naradzała się dzisiaj z rządem. Dotyczące sprawozdanie będzie może dziś jeszcze złożone izbie. Rivero i Martos naradzali się wczoraj. Prawdopodobną jest zgoda między rządem a radykałami (między Castelarem a Zorilą. Red.) Zamiarem jest złożyć ministeryum z obu odcieni. Figuerola, Rivero, Morionez i Perales mają być mianowani ministrami bez tek.

Madryt 7. marca. Położenie jest bardzo napięte. Ministeryum miało przez chwilę zamiar szukania drogi pojedania ze zgromadzeniem narodowym i chciało utrzymać zgromadzenie aż do wyborów konstytuancy. Ale nacisk ze wszystkich stron wywierany i częsty okrzyk: precz z radykałami! pragniemy rządu czysto republikańskiego, oraz zachowanie się ochotników czynią dotychczas wszelką tranzakcyę nieprawdopodobną. Miasto w wielkiem wzburzeniu. Milicya formuje

się po dzielnicach, a lada chwila może przyjsć do starcia między mieszczanami a ochotnikami.

Nowy Jork 6. marca. W nowym Orleansie nie ponowiły się zaburzenia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. marca.

Hotel Żorza Pp. Br. Bess A., z Bunikowic. — Jakubowski E., z ros. Podola. — Polański T., z Rudnik. — Słoninski Wład., z Jass. — Wolański W., z Czarnokońca.

Hotel Langa Pp. Pales'er K., dr. pr. i Freund A., z Tarnopola. — Cheryński K., c. k. nadpor., z Gródka.

Hotel angielski: Pp. Wolfath F., c. k. sędzia pow., z Ober-tyna. — Cienski B., z Tomaszowic. — Ryłski W., z Uhrynowa. — Skarzyński W., z Słochynia. — Sozański C., z Kornelowie.

H. tel krakowski: Pp. Samborski J., z Rosyi. — Zadurowicz li., z Rożniowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. marca.

Pp. Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Br. Wilczek H., do Samokłeski. — Kępczyński S., c. k. pułkownik, do Czerniowic.

Dr. Lobaczewski E., adw., do Przemysła. — Ehrenfeld A., dr. pr., do Czerniowic. — Brzozowski K., do Stanisławowa. — Smalawski F., do Przemysła.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego. Na dochód Marceliego Zboińskiego: „Orfeusz w piekle“. Komiczna opera w 4ch aktach. Przekład Aurelego Urbańskiego. Reżyser: pan Dobrzański.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brodów), departure time, and arrival time.

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brodów), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamecze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów, Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various bank notes and exchange rates.

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 146.75 147.25 Renty Como po 42 hr. austr. 25.50 26.50

B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 50/0 za 100 zł.

Table listing exchange rates for various countries like Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.

2. Akcje.

Table listing various bank shares and their values, including Bank anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, etc.

3. Listy zastawne.

Table listing government bonds and their values, including Pow. austr. towarz. kr. ziem., Gal. zakł. kred. ziem. w Krak.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds with priority rights, including Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kolej gal. Kar. Lud., etc.

Table listing various bonds and their values, including Kol. gal. Karola Ludwika II, Styryjskie tow. wyr. żelaznych, etc.

5. Losy.

Table listing lottery tickets and their values, including Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., etc.

Weksle.

Table listing exchange rates for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paryż.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various currencies like Dukat ces. meo., Korona, 20 frankówka, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna, including Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, etc.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(651 2-3) E d y k t.

Nr. 5244. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie za wiadamia Franciszka i Maryannę małż. Soldatów z miejsca pobytu niewiadomych ze Wolf Gutmann wniósł przeciw nim pozew o zapłacenie należności 215 zł 60 ct. w skutek czego usna rozprawa na dzień 16 maja 1873 zarządzoną została.

Ustanawiając do zastępstwa zapozwanych Jana Cetnarskiego kuratorem, z którym sprawa według przepisów o postępowaniu sądownym przeprowadzoną i osądzoną zostanie, wzywa ich c. k. sąd powiatowy niniejszym edyktem aby albo sami do rozprawy stanęli, albo też swojemu zastępcy potrzebne do ich obrony środki udzieliłi lub też innego zastępcę zamianowali i sądowi oznajmili ogólnie co potrzeba do ich obrony wcześniej poczynili, ile że sobie skutki z opieszałości wynikłe sami przypiszają.

C. k. sąd powiatowy. Łańcut, dnia 19. listopada 1872

(652 2-3) O b w i e s z c e n i e.

Nr. 3722. C. k. sąd powiatowy tut. podaje do publicznej wiadomości że na prośbę Dyrekcji c. k. uprz. banku włościańskiego w celu zaspokojenia pre tensyi 147 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 28. kwietnia 1873 19. maja 1873 i 26. maja 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem w Cuculowcach publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. C. 46 tamże położonej dłużnika Józefa Janklewicza własnej. Jako cenę wywołania przyjmuje się kwotę 500 zł. w. a. Wadyum wynosi 50 zł. w. a. które chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej ma złożyć. Pierwsza połowa ceny kupna przez najwięcej ofiarującego ma być złożoną do rąk komisji licytacyjnej druga zaś w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacji.

Na pierwszych dwóch terminach realność w mo wie będąca sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej jak 200 zł. w. a.

Reszta warunków mogą być przejrzane w sądzie tutejszym. C. k. sądu powiatowego. Mikołajów, dnia 15. lutego 1873.

(653 2-3) O b w i e s z c e n i e.

Nr. 3723. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do publicznej wiadomości że na prośbę Dyrek cyi c. k. uprzyw. banku włościańskiego w celu zaspoko jenia pre tensyi 150 zł. w. a. z pn. i kosztów 5 zł. 62 kr. w. a. odbędzie się w dniach 28. kwietnia 1873 19. maja 1873 i 26. maja 1873 każdą razą o godzinie 11tej przed południem w Cuculowcach publiczna sprze daż realności włościańskiej pod l. k. 20. w Cuculow cach położonej dłużnika Tymka Słusara własnej z wszystkimi do tej realności wedle protokołu zastaw niczego opisania z dnia 4. grudnia 1869 r. lb. 4540 na leżącymi gruntami i przynależnościami t. j. budynkami i gruntem w objętości 13 morgów 150[] sążni.

Jako cenę wywołania przyjmuje się kwotę 500 złr. w. a. Wadyum wynosi 50 zł. w. a. które chęć kupie nia mający do rąk komisji licytacyjnej ma złożyć. Pierwsza połowa ceny kupna ma być złożoną przez najwięcej ofiarującego do rąk komisji licytacyjnej dru ga zaś w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacji. Na pierwszych dwóch terminach realność w mo wie będąca sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej jak 200 złr. w. a. Reszta warunków mogą być przejrzane w sądzie tutejszym. C. k. sąd powiatowy. Mikołajów, dnia 15. lutego 1873.

(654 2-3) E d y k t.

Nr. 2674. Jan Głowa rodem z Tuligłow powiatu Mościńskiego dowodzący dziesiątką w c. k. pułku pie choty Nr. 77 arcyksięcia Karola Salvator (3ugführer) dnia 28. czerwca 1866 w bitwie pod Skalicami w Czechach raniouy zagał odtąd bez wieści.

W skutek żądania testamentarnej spadkobierczyni Maryi Tokacs, wzywa się tego Jana Głowę ażeby do roku od trzykrotnego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej tem pewniej w tut. c. k. sądzie się jawił lub tenże sąd o życiu swoim zawiadomił in aczej Jana Głowę w celu przeprowadzenia postępowania spadkowego się za zmarłego uzna. C. k. sąd powiatowy. Sądowa Wisznia, dnia 31. grudnia 1872.

(655 2-3) O b w i e s z c e n i e.

Nr. 7109. C. k. sąd powiatowy w Przemyslanach podaje do wiadomości, że Adryanko Matwijków rolnik z Brzuchowic za marnotrawcę uznany został i mu ku ratora w osobie Stefana Daniłków, rolnika z Brzucho wic nadano. Przemyslan, dnia 12. stycznia 1873.

(640 3-3) E d y k t.

L. 5121. C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie po daje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzeku cyjnej c. k. Prokuratorowi państwa przeciw Matjowi Skwaryczukowi na zaspokojenie kosztów prawnych i egzekucyjnych 4 zlr. 34 kr., 6 zlr. 32 kr., 8 zlr., 4 zlr. 64 kr., 13 zlr. 37 kr., 17 zlr. 91 kr., 5 zlr. 35 kr. i 5 zlr. 72 kr. w. a. realność pod Nr. k. 195 w Kosmaczu położona, do egzekuta Matija Skwaryczuka należąca, podług warunków licytacyjnych w aktach są dowych się znajdujących w dwóch terminach, dnia 27go marca i dnia 29 kwietnia 1873 w godzinach urzędo wych w sądzie tutejszym sprzedaną będzie. Peczeniżyn, 18. stycznia 1873.

(659 1-3) **Edykt.**

Nr. 8528. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie po daje do wiadomości, iż na prośbę Hersza Verständig de praes. 12 lipca 1872 l. 5519 zezwolił na wydanie edyktu amortyzacyjnego względem zagubionego według podania proszącego rewersu zastawniczego przez dom komisowy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Rzeszowie na okaziciela wystawionego z dnia 12. grudnia 1870 Nr. 368 stwierdzającego zaliczenie Herszowi Verständig pożyczki d. 12 lutego 1871 zwrotnej w sumie 50 zlr. w. a. nadany przez niego zastaw bindy z pereł w wartości szacunkowej 100 zł. w. a.

Wzywa się zatem każdego, któryby powyżej opisany rewers posiadał, by takowy w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego zamieszczenia tego edyktu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej w tut. c. k. sądzie obwodowym złożył w przeciwnym bowiem razie rewers ten uznany będzie za nieważny, a skutki prawne z tegoż wypływające za wygasłe.

Rzeszów, dnia 22. listopada 1872.

(660 1-3) **Edykt.**

Nr. 689 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Maryę Narbutową że pod dniem 15 stycznia 1873 do l. 689 p. Jan Bier wniósł prośbę o wydzielenie z realności po l. 956 w Tarnopolu położonej na której jej pretensya w kwocie 316 zł m. k. jest zabezpieczoną, 7/12 części własność jego stanowiących jednakowoż z tem, że wspomniona pretensya na łącznej hipotece obu tabularnie oddzielić się mających częściach realności pozostać ma, tudzież że z powodu niewiadomego jej miejsca pobytu dla niej kuratora w osobie p. adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Mantla ustanowiono.

Wzywa się przeto p. Maryę Narbutową, by w razie, jeżeli przeciw prozonemu wydzieleniu zarzuty wnieść zamierza takowe w przeciągu dni 30 wnieść albo ustanowionego kuratora poinformowała lub innego zastępcę do tego nmocowała, w przeciwnym bowiem razie tak uważana będzie, jakoby na to wydzielenie zezwoliła.

Tarnopol, dnia 3. lutego 1873.

(661 1-3) **Edykt.**

Nr. 155. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Michała Br. Dulskiego z miejsca pobytu niewiadomego że mu na skutek wniesionej przeciw niemu przez Breinę Bartłową prośby, o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 zlr. w. a. z pn. kuratorem adw. Dr. Warteresiewicza z zastępstwem przez adw. Dr. Wesolowskiego zamianowany został, wzywa się zatem Michała Br. Dulskiego, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi donosił

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 19. lutego 1873.

(662 1-3) **Edykt.**

Nr. 403. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie wiadomo czyni, że w Cieszanowie dnia 7. września 1872 r. zmarł ksiądz Franciszek Unzeitig proboszcz i honorowy kanonik obrządku łacińskiego pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli którym spadkobiercami swego majątku krewnych w Czechach po swej siostrze Annie S hwen córce Karola Unzeitiga i Eleonory Hwerner do równego podziału ustanowił.

Ponieważ jednak ci spadkobiercy, pod któremi na podstawie prawnego domniemania tylko najbliższych krewnych Anny Schwenk wedle prawnego następstwa rozumieć należy, z imienia i pobytu sądowi wiadomi nie są przeto wzywa się tychże aby w przeciągu jednego roku wykazując związek rodziny Anny Schwenk córki Karola Unzeitiga i Eleonory Hwerner i swe od niej pochodzenie bądź osobiście bądź przez swego pełnomocnika do tut. sądu zgłosiły się i wnieśli swą deklarację spadkową w przeciwnym bowiem razie spadek tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem w osobie Wgo Konstantego Rojowskiego dzierżawcą dóbr w Cieszanowie ustanowionym, przeprowadzonym będzie.

Cieszanów, dnia 9. lutego 1873.

Erkenntnisse.

Das f. f. Landes- als Präsidium in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit Beschluß vom 26ten Februar 1873, Bl. 155/1623, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Gedichtes mit der Aufschrift: „W. Laak“ und den Anfangsworten „Su, su giubilate“, gedruckt in Triest bei Appolonio & Caprin im Verlage von F. N., begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 302 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 und § 36 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. (663)

(664 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 1824. Z dniem 10. marca b. r. rozpoczyna swą czynność urząd pocztowy w miejscowości Solinie, w powiecie Liskim, który się pocztą listową i wartościową, jako też zaliczkową zajmować będzie, i swoje połączenie zapomocą dziennie między Soliną a Ustrzykami obiegających poczt posłańczych jezdnych w następujący sposób utrzymywać będzie:

Z Soliny dziennie o godz. 9 przed połudn.
w Ustrzykach " " 11 " "
Z Ustrzyk dziennie o godz. 2 min 50 popołudn.
w Solinie " " 4 " 50 "

Do obrotu doręczenia urzędu pocztowego w Solinie wciela się następujące gminy:

Polańczyk, Zawóz, Rayskie, Bóbrka, Telesznica oszwarowa, Myczków, Horodek, Zabrodzie.

Oddalenie między Soliną a Ustrzykami wynosi 2 mile.

Urząd pocztowy w Solinie przyjmować będzie przesyłki wartościowe do 25 funt. wagi, jednak muszą i cięższe do urzędu pocztowego w Ustrzykach koleją lub pocztą przybywające przesyłki wartościowe dalej być przewożone, o ile na to ich objętość i budowa wozu pozwala.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po daje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 18. lutego 1873.

Kundmachung.

Nr. 1824. Mit 10. März l. J. tritt in der Ortshaupt Solina, Bezirkshauptmannschaft Lisko, ein Postamt in Birtsamkeit, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann mit dem Geldanweisungsgeschäfte befassen und seine Verbindung mittelst der täglich verkehrenden Bothenfahrten zwischen Solina und Ustrzyki in nächstehender Weise unterhalten wird;

Von Solina täglich um 9 Uhr Vormittags,
in Ustrzyki " " 11 " "
Von Ustrzyki täglich um 2 Uhr 50 Min. Nachmittags,
in Solina " " 4 " 50 " "

Zu dem Bestimmungsbereiche des Postamtes Solina werden folgende Gemeinden einverleibt:

Polańczyk, Zawóz, Rayskie, Bóbrka, Telesznica oszwarowa, Myczków, Horodek, Zabrodzie

Das Maximalgewicht der bei dem Postamte Solina aufzunehmenden Fahrpostsendungen wird mit 25 Pfund festgesetzt, es müssen jedoch auch schwerere bei dem Postamte Ustrzyki mit der Bahn oder einer anderen Post Gelegenheit einlangenden Fahrpoststücke befördert werden, insofern es ihr Volumen und die Tragfähigkeit des Wagens zuläßt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. f. galic. Postdirection.

Lemberg, am 18. Februar 1873.

(666 1-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 2462. Ces. król. sąd powiatowy w Staremieście niniejszem do ogólnej wiadomości podaje, iż na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia kapitału 400 zlr. w. a. z odsetkami po 120/0 od 1. lutego 1870., aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 30/0 odsetkami od kwoty w należym czasie nieuiszczonej nareszcie na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 zlr. 17 ct. w. a. poprzednio przyznanych i kosztami niniejszej egzekucji która się w proszącej umiarkowanej kwocie 5 zlr. 11 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 78. w Busowisku położonej egzekuta Jana Witleka własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi, w protokole opisanego zajęcia z dnia 31. maja 1869, opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach mianowicie: w dniach 19. marca 1873., 31. marca 1873. i 23 kwietnia 1873., za każdą razą o godz. 11. przed południem w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 800 zlr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania t. j. 80 zlr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi ato według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I. i II. terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania, na III. terminie zaś też pod tą ceną jednak nie niżej jak za 600 zlr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 80. zlr. w. a. złożyć na tychmiast po skończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszów uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy

Staremiasto dnia 21. grudnia 1872.

(667 1-3) **Obwieszczenie**

Nro. 119. C. k. Sąd powiatowy w Staremieście podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, iż na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia z kapitału 200 zlr. w. a. jeszcze resztującą 196 zł. a. w. z odsetkami po 120/0 od 22. czerwca 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 30/0 odsetkami od kwoty w należym czasie nieuiszczonej, nareszcie na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 zlr. 33 ct. w. a. poprzednio już przyznanych, i kosztów niniejszej egzekucji, które się proszącej w umiarkowanej kwocie 4 zlr. 97 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 424 w Staremieście położonej egzekutów Bazylego i Katarzyny Karchutów własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisanego zajęcia z dnia 1. maja 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach mianowicie: w dniach 19. marca 1873, 31. marca 1873, i 28. kwietnia 1873, każdą razą o godz.

11. przed połud. w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 400 zlr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania t. j. 40 zlr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I. i II. terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania na III. terminie zaś też pod tą ceną jednak nie niżej jak za 300 zlr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 40 zlr. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszów uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca, któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto dnia 21. stycznia 1873.

(668 1-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 120. C. k. sąd powiatowy w Staremieście niniejszem do ogólnej wiadomości podaje, iż na rzecz c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia z kapitału 300 zlr. w. a., jeszcze resztującą 294 zlr. w. a. z odsetkami po 120/0 od 22. czerwca 1870, aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 30/0 odsetkami od kwoty w należym czasie nieuiszczonej, nareszcie na zaspokojenie kosztów w kwocie 11 zlr. 33 ct. w. a. poprzednio już przyznanych, i kosztów niniejszej egzekucji, które się proszącej w umiarkowanej kwocie 4 zlr. 97 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 384. w Staremieście położonej, egzekutów Katarzyny i Dmytra Kaschut własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisanego zajęcia z dnia 31. maja 1869. opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach, mianowicie: w dniach 19. marca 1873., 31. marca 1873. i 29. kwietnia 1873., za każdą razą o godz. 11. przed południem, w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 600 zlr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający, złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania, tj. 60 zlr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I. i II. terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania, na III. terminie zaś też pod tą ceną jednak nie niżej jak za 400 zlr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 60 zlr. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania, obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszów uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca, któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 21. stycznia 1873.

(669 1-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 121. C. k. sąd powiatowy w Staremieście niniejszem do ogólnej wiadomości podaje, iż na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia z kapitału 300 zlr. w. a., jeszcze resztującą 287 zlr. 76 ct. z odsetkami po 120/0 od 22. października 1870, aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 30/0 odsetkami od kwoty w należym czasie nieuiszczonej, nareszcie na zaspokojenie kosztów w kwocie 9 zlr. 65 ct. w. a. poprzednio już przyznanych, i kosztów niniejszej egzekucji, które się proszącej w umiarkowanej kwocie 4 zlr. 61 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 20. w Staremieście położonej

egzekuta Aleksandra Lenińskiego własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisanego zajęcia z dnia 31. maja 1869. opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach, mianowicie: w dniach 19. marca 1873., 31. marca 1873. i 24. kwietnia 1873., za każdą razą o godz. 11. przed południem w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 600 złr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania tj. 60 złr. w. a. w gotówce, w obli gacych państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w list. zast. c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z ku onami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I i II terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania, na III terminie zaś też pod tą ceną, jednak nie niżej jak za 400 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 40 złr. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszów uiszczać.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca, któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 21. stycznia 1873.

(670 1—3) **Obwieszczenie.**

Nro. 123. C. k. sąd powiatowy w Staremięście niniejszym do ogólnej wiadomości podaje, iż na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia z kapitału 300 złr. w. a. jeszcze resztującej 294 złr. w. a. z odsetkami po 120% od 17. października 1870., aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszymi 30% odsetkami od kwoty w należytem czasie nieuiszczonej narażenie na zaspokojenie kosztów w kwocie 9 złr. 83 ct. w. a. po przednio już przyznanych, i kosztami niniejszej egzekucji które się proszącej w umiarkowanej kwocie 4 złr. 97 ct. w. a. przyznaje, publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 103 b. w Staremięście położonej egzekutów Dmytra i Kasi Senetów własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisanego zajęcia z dnia 31. maja 1869., opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach mianowicie: w dniach 19. marca 1873., 31. marca 1873. i 25. kwietnia 1873. za każdą razą o godz. 11. przed południem w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie.

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 600 złr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania t. j. 60 złr. w. a. w gotówce w obligacych państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I i II. terminie tylko wyżej lub za sumę wywołania na III terminie zaś też pod tą ceną jednak nie mniej jak za 450 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 60 złr. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszów uiszczać.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy

Staremiasto dnia 21. stycznia 1873.

(674) **Obwieszczenie**

Nr. 3570. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmy „N. B. Schmeidler“ której używać będzie p. Naftali Baruch Schmeidler utrzymujący handel wyrobów norymberskich i galanteryjnych w Krakowie podpisując taką własnoręcznie.
Kraków, dnia 18. lutego 1873.

(675 1—3) **Edykt.**

Nr. 7168. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za-

wiadania niniejszem niewiadomą z pobytu p. Annę Załęską iż w sprawie egzekucyjnej p. Roberta Barańskiego przeciw niej o zapłacenie sumy wełkowej 682 złr. 50 kr. w. a. z pn. ustanowiono dla niej kuratorem p. adw. Dr. Łobaczewskiego z substytucją p. adw. Dr. Skalkowskiego, któremu to kuratorowi zapadłe w powyższej sprawie uchwały tego sądu z dnia 20. maja 1871 l. 5345 i c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie dnia 8. sierpnia 1871 l. 19540 dla niej doręczone zostają i któremu wszelkie dalsze w tej sprawie postanowienia aż do jej zgłoszenia się doręczane będą.

Przemyśl, dnia 13. stycznia 1873.

(676 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 818. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości że na wniesioną prośbę Dyrekcyi uprz. zakładu kredyt. włośc. we Lwowie na zaspokojenie wierzytelności w kwocie 140 zł. 64 ct. z odsetkami 120% od 28. lutego 1871 od kapitału tudzież 30% od kwoty należycie nie uiszczonej, przyznanych kosztów sądowych 6 zł. 52 ct. i kosztów niniejszej prośby w kwocie 5 zł. przyznanych, przymusowa sprzedaż gruntów rustykalnych egzekuta Samka Sokołów w Kozowie pod Nr. R. 227 Nr. k. 260 wedle protokołu zastawnego opisanego 15 morgow 795 sążni obejmujących oraz chałupy, stodoły i szopy, ciała tabularnego nie stanowiących w drodze przymusowej i publicznej licytacji w terminach:

Dnia 20. marca, dnia 17. kwietnia i dnia 20. maja 1873 każdą razą o godzinie 9 z rana w c. k. sądzie tut. sprzedany będzie.

Cenę wywołania stanowi się jako cena szacunkowa tej realności 600 złr. a każdy chęć kupienia mający winien będzie do rąk c. k. komisji sądowej złożyć wadium 60 zł. reszta warunków licytacyjnych w rejestraturze sądu tut. w zwykłych godzinach urzędowych przejrzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Kozowa, dnia 26. lutego 1873.

(682 1—3) **Concurs.**

Nr. 359 pr. Eine Bezirks-Richter-Stelle mit den systemmässigen Bezügen ist bei dem f. f. Bezirksgerichte Radautz zu befehlen.

Werber um diese Stelle haben ihre Gesuche bis längstens 25. März d. J. bei dem Presidium des f. f. Landesgerichtes in Czernowitz einzubringen.

Vom f. f. Landesgerichtspräsidenten.

Czernowitz, am 6. März 1873.

(686 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1335. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Joanna Peszkowska wniosła pod dniem 19. stycznia 1873 do l. 1335 w tutejszym sądzie przeciw nieobjętej masie leżącej Ludwika Rydel pozw o wyekstabulowanie z hipoteki folwarku „Zielona“ czyli „Ławki“ sumy 1000 złr. m. k. z przyn. i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin na dzień 7. marca 1873 o 10tej godzinie zrana wyznaczono.

Ponieważ spadkobiercy rzeczonyj pozwanej masy z życia ani miejsca pobytu nie są wiadomymi, przeznaczył tutejszy sąd dla ich zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tejże zapozwanej masy tutejszego p. adwokata Dr. Pietrzyckiego z substytucją p. adwokata Dr. Forysta na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się tymże zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogółem na obronę swą prawem przepisanych środków użyli, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 30 stycznia 1873.

(603 3—3) **Edikt.**

Nr. 7789. Vom f. f. Kreisgerichte zu Przemyśl werden alle jene, denen auf die zum Behufe des hiesigen Befestigungsbaues einzulösende, gegenwärtig im Besitze der Anna Makohon und des Xaver Królikowski befindliche, zur Realität sub Nr. 203 in Przemyśl Lemberger Vorstadt gehörige Grundparzelle Nr. 835 im Flächeninhalt von 2849 1/2 □ Klafter sammt dem darauf befindlichen Häuschen, ein Eigenthums- oder anderes dingliches Recht zukommt, aufgefordert, ihre Rechte hiergerichts binnen 90 Tagen schriftlich oder protokolllarlich anzumelden, widrigenfalls die sich nicht Meldeuden bei Vertheilung des Entschädigungsbetrages unberücksichtigt bleiben, und jedes Anspruchs wider den Staatsfiskus aus dem Titel der Expropriation verlustig sein würden. Sennen Interessenten; welche außerhalb des hiesigen Gerichtsprangels wohnen, liegt es ob, in ihrer Anmeldung eine in diesem Sprengel wohhabende Person anzugeben, welcher die in dieser Angelegenheit ergehenden Verordnungen zugustellen sind, widrigenfalls für dieselben auf deren Gefahr und Kosten ein Curator von Amtswegen ausgestellt, und diesem die Verordnungen zugestellt werden würden.

Hiebei wird bemerkt, daß wenn während des Baues die Nothwendigkeit der Einlösung eines größeren als des obangeführten Flächenmaßes von der gedachten Realität sich ergeben sollte, diese Einlösung ohne eine neue förmliche Einlösungs-Verhandlung und ohne Erlassung eines neuerlichen Edictes verfügt werden würde.

Przemyśl, am 15. Jänner 1873.

(647 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 22134. Celem nadania stypendyów z fundacyi imienia Agenora hr. Góluchońskiego utworzonych przez gminy i mieszkańców byłego powiatu Radymieńskiego, ogłasza się niniejszem konkurs.

O nadanie stypendyów, z których jedno wynosi 47 złr. 25 ct. trzy zaś po 40 zł. w. a. rocznie, ubiegając się mogą młodzieńcy ubodzy, którzy po ukończe-

niu nauki w jednej ze szkół ludowych gmin byłego powiatu Radymieńskiego, do szkół wyższych uczęszczają. Pierwszeństwo do stypendyów po 40 zł. mają synowie włościan.

Prawo nadawania stypendyów służy J. E. J. W. Agenorowi hr. Góluchoowskiemu.

Ubiegający się o nadanie takowych, winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcyi zakładu naukowego do którego uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do końca marca r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież świadectwo szkolne tak ze szkół początkowych byłego powiatu Radymieńskiego, jakoteż z ostatniego półrocza szkolnego.

Szkołki początkowe uprawniające do ubiegania się o powyższe stypendya są: t. z. szkoły trywialne w Radymnie, Ostrowie, Wietlinie, Laszkach, Duńkowicach, Nienowicach, Stebnie i Sońnicy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Ks. Krakowskiem
Lwów, dnia 15 lutego 1873.

(683 3—3) **Edykt.**

Nr. 55429. Lwowski c. k. sąd kraj. zawiadania niewiadomego niniejszem z miejsca pobytu i zamieszkania Halepa Zade Bedelzi Achmeda Agę, że przeciw niemu w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 23. stycznia 1872 do l. 627 uchwałą t. s. z dnia 23. marca 1872 do l. 11876 wykreślenie prenotacyi sumy 800 duk. hol. w stanie biernym dóbr Chłopczyce dom. 356 p. 185 n. 34. on i pag. 200 n. 20 on. uwi-doczniłą wraz z odnośnemi pozycjami, ze stanu biernego dóbr Chłopczyce zainstabulowane zostało, że dla niego kuratorem adw. Dr. Przesmycki z substytucją adw. Dr. Dziubińskiego ustanowiony został i że pierwszemu z nich uchwałą t. s. z dnia 23. marca 1872 do l. 11876 doręczoną została.

Rzeczą więc jest Halepa Zade Bedelzi Achmed Agi, ażeby wspomnianemu kuratorowi odpowiednie środki obrony dostarczył, w przeciwnym bowiem razie szkodliwe następstwa samemu sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 28. grudnia 1872.

(628 3—3) **Edykt.**

Nr. 627. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach niniejszym edyktem zawiadania Zelika i Ite Lotringer iż Ite Freyer i Józef Fadenhecht przeciw tymże pod dniem 25. stycznia 1873 do l. 627 pozw o uznanie i intabulację przejścia własności realności pod l. 100 107 w Brzeżanach z Zelika i Ite Lotringerów na Dawida i Esterę Tabak wnieśli w skutek czego termin do ustnej rozprawy na 2. kwietnia 1873 o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Ponieważ pozwani Zelik i Ite Lotringer z życia i miejsca pobytu są nieznanymi, przeto c. k. sąd powiatowy do zastępowania ich ustanowił pana adw. Finkelsteina kuratorem z którym ta sprawa wedle sprawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwanych ażeby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrzebny informację ustanowionemu zastępcy udzielili, albo też innego zastępcę sobie wybrali i sądowi donieśli, w przeciwnym bowiem razie wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 9. lutego 1873.

(631 3—3) **Edykt.**

Nr. 359. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy celem przyznania kapitału indemnizacyjnego za zniesione powinności poddańcze z dóbr Obertyna obecnie własność masy spadkowej Antoniego Janochy stanowiących w kwocie 1215 złr. 5 kr. m. k. wymierzonego na rzecz p. Józefa Abrahamowicza byłego właściciela rzeczonych dóbr wzywa niniejszym wszystkich wierzycieli, którzy prawo hipoteki, na dobrach Obertyn przed oddzieleniem od gruntu tychże dóbr prawa poboru wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze uzyskali aby swe pretensje w tym c. k. sądzie obwodowym wnieśli do 30 kwietnia 1873 pod rygorem § 13 i 12 rzeczonyj cesarskiego patentu zgłosili, inaczej bowiem będą uważani, bez dalszego przesłuchania ich w tej sprawie jako zezwalający na przekazanie ich na kapitał indemnizacyjny w miarę porządku tabularnego.

Z Rady c. k. sądu obwodowego

Stanisławów, dnia 15. lutego 1873 r.

(627 3—3) **Edykt.**

Nr. 4731. C. k. sąd powiatowy w Janowie zawiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomego Karola Bendera i jego 6 rodzeństwa, że małżonkowie Fryderyk i Filipina Vetter przeciw nim wnieśli pozw dnia 28. grudnia 1872 l. 4731 o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 8. w Rottenhan sumy 600 zł. a w które uchwala z dnia 31. stycznia 1873 l. 4731 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 4. kwietnia 1873 o godzinie 10 przed południem zadekretowanym i z powodu nieobecności pozwanych ustanowionemu kuratorowi p. Adamowi Frank w Janowie w celu zastępowania ich w tej sprawie doręczonym został.

C. k. sąd powiatowy.

Janów, dnia 31. stycznia 1873.

(650 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 7764. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni wiadomo iż sprzedaż publiczną realności pod Nr. 48 s. 89 n. w Wilkowicach Maryanny Spiewak własnej edyktem z dnia 19. września 1871 l. 5459 w Nr. 262, 263, 264 Gazety Lwowskiej umieszczonym rozpisana ponownie na dzień 24 marca 1873 i 25. kwietnia 1873 każdą razą o godzinie 10tej rano pod temi samymi warunkami w tut. sądzie przedsięwziętą będzie.

Biała, dnia 19. listopada 1872.

(616 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 853. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 13 lutego 1873 l. 3190 uznaje Antoninę Pękalinę Włosziankę z Wiśniowy za marnotrawczynię i ustanawia dla niej kuratora w osobie Jana Szeligi włoszianina z Wiśniowy.

Ropczyce, dnia 21. lutego 1873.

(649 2-3) E d y k t.

L. 636. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu oznajmia niniejszem, że w skutek prośby Mojżesza Spitzza z dnia 17. stycznia 1873 L. 636 wymazanie uchwały, prośbie Antoniego i Katarzyny Rożyków o intabulację prawa własności do kawałka gruntu objętości 3 morgów 757 sążni kwad. odmawiającej, i w stanie czynnym realności L. k. 151 na Zasaniu w Przemyślu, jak Dom. II. pag. 21 n. 13 haer. na dniu 19. lutego 1873 L. 636 zanotowanej dozwolone zostało.

Gdy miejsce pobytu Antoniego i Katarzyny Rożyków nie jest wiadomem, więc ustanawia się dla nich celem doręczenia im uchwały powyższej z dnia 19. lutego 1873 L. 636 kuratora ad actum w osobie p. adwokata Dr. Kuźeckiego, i zawiadamia się ich o tem przez edykta.

Przemysł, dnia 19. lutego 1873.

(600 3-3) Obwieszczenie.

L. 217. Z dniem 1. marca 1873 zaprzestają poczty posłańcze jezdne między Przemyślem a Żaluzem, a natomiast będą obiegać między Przemyślem a Birczą, jako też między Birczą i Żaluzem dziennie poczty posłańcze jezdne w następującym porządku:

1. Dienne poczty posłańcze jezdne między Przemyślem a Birczą:

Z Przemyśla o godz. 8 min. 30 rano.
w Olszanach o " 10 " 15 przed połudn.
Z Olszan o " 10 " 25 " " "
w Birczy o " 12 " 15 w południe.

Odchodzi z Przemyśla po odejściu pociągu Nr. 4 ze Lwowa i Nr. 7 z Krakowa.

Z Birczy o godz. 1 min. 30 popołudniu,
w Olszanach o " 3 " 20 " " "
Z Olszan o " 3 " 30 " " "
w Przemyślu o " 5 " 15 " " "

Łączy się z pociągami Nr. 3 z Krakowa i Nr. 8 ze Lwowa.

2. Dienne poczty posłańcze jezdne między Birczą a Żaluzem.

Z Birczy o godz. 6 min. — rano,
w Tyrawie o " 8 " 30 " " "
Z Tyrawy o " 8 " 40 przed połudn.
w Żaluzu o " 10 " 25 " " "

Łączy się z pociągami Nr. 6 z Łupkowa.

Z Żaluzia o godz. 3 min. — popołudniu,
w Tyrawie o " 4 " 45 " " "
Z Tyrawy o " 4 " 55 " " "
w Birczy o " 7 " 25 " " "

Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 5 z Przemyśla. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 22. lutego 1873.

Rundmachung.

Nr. 217. Vom 1. März angefangen werden die Botenfahrten zwischen Przemyśl und Żaluz aufgelassen, und statt derselben tägliche Botenfahrten zwischen Przemyśl und Bircza, dann zwischen Bircza und Żaluz eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

1. Botenfahrten zwischen Przemyśl und Bircza täglich.

Von Przemyśl um 8 Uhr 30 Min. Früh,
in Olszany " 10 " 15 " Vormittags.
Von Olszany " 10 " 25 " " "
in Bircza " 12 " 15 " Mittags.

Geht ab von Przemyśl nach Ankunft der Züge Nr. 4 aus Lemberg und Nr. 7 aus Krakau.

Von Bircza um 1 Uhr 30 Min. Nachmittags,
in Olszany " 3 " 20 " " "
Von Olszany " 3 " 30 " " "
in Przemyśl " 5 " 15 " " "

Influit zum Zuge Nr. 3 aus Krakau und Nr. 8 aus Lemberg.

2. Botenfahrten zwischen Bircza und Żaluz täglich.

Von Bircza um 6 Uhr — Min. Früh,
in Tyrawa " 8 " 30 " " "
Von Tyrawa " 8 " 40 " " "
in Żaluz " 10 " 25 " Vormittags.

Influit zum Zuge Nr. 6 aus Łupkow.

Von Żaluz um 3 Uhr — Min. Nachmittags,
in Tyrawa " 4 " 45 " " "
Von Tyrawa " 4 " 55 " " "
in Bircza " 7 " 25 " " "

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 5 aus Przemyśl. Was hiemit zur allgemeinen Kenntnis gebracht wird. Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 22. Februar 1873.

(601 3-3) Obwieszczenie.

L. 851. Od 1. marca 1873 będą poczty posłańcze piesze między Płuchowem a Mełeniowem w następującym porządku obiegać:

Z Płuchowa o godz. 6 min. 30 wieczór,
do Mełeniowa o " 7 " 45 " " "
Z Mełeniowa o godz. 6 min. — rano,
w Płuchowie o " 7 " 15 " " "

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 23. lutego 1873.

R u n d m a c h u n g.

Nr. 851. Vom 1. März 1873 an haben die Fußbotenposten zwischen Płuchow und Mełeniow in nachstehender Ordnung zu verkehren:

Von Płuchow um 6 Uhr 30 Min. Abends,

in Mełeniow " 7 " 45 " " "

Von Mełeniow um 6 Uhr — Min. Früh,

in Płuchow " 7 " 15 " " "

Was hiemit zur öffentlichen Kenntnis gebracht wird.

K. k. Postdirection.

Lemberg, 23. Februar 1873.

(602 3 3) Obwieszczenie.

L. 3080. Z powodu rozciągnięcia obiegu jazd posłańczych Złoczów-Podhorce aż do Brodów będą codzienne jazdy posłańcze Złoczów-Brody i Sassów-Złoczów z dniem 1. marca 1873 w następującym porządku obiegać:

I. Jazdy posłańcze Złoczów-Brodów.

Ze Złoczowa o godz. 4 min. 30 popołudniu,
do Sassowa o " 5 " 15 " " "
do Podhorce o " 6 " 20 " " "
do Brodów o " 8 " 45 wieczór.

Odchodzi ze Złoczowa po przybyciu pociągu Nr. 7 ze Lwowa.

Z Brodów o godz. VII min. — rano,
do Podhorce o " IX " 15 przed połudn.
do Sassowa o " X " 25 " " "
do Złoczowa o " XI " 15 " " "

Dochodzi w Złoczowie do pociągu Nr. 6 do Lwowa.

II. Jazda posłańcza Sassów-Złoczów.

Ze Sassowa o godz. 6 min. — wieczór,
do Złoczowa o " 6 " 45 " " "
Ze Złoczowa o godz. IX min. 30 przed połudn.
do Sassowa o " X " 15 " " "

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. krajowej Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 19. lutego 1873.

Rundmachung.

Nr. 3080. Aus Anlaß der Ausbehnung des Botenfahrtes Złoczów-Podhorce bis Brody werden die täglichen Botenfahrten Złoczów-Brody und Sassów-Złoczów vom 1. März 1873 ab nachstehend verkehren:

I. Botenfahrten Złoczów-Brody.

Von Złoczów um 4 Uhr 30 Min. Nachmittags,
in Sassów " 5 " 15 " " "
in Podhorce " 6 " 20 " " "
in Brody " 8 " 45 " Abends.

Geht ab von Złoczów nach der Ankunft des Zuges Nr. 7 aus Lemberg.

Von Brody um VII Uhr — Min. Früh,
in Podhorce " IX " 15 " Vormittags,
in Sassów " X " 25 " " "
in Złoczów " XI " 15 " " "

Influit in Złoczów zum Zuge Nr. 6 nach Lemberg.

II. Botenfahrten Sassów-Złoczów.

Von Sassów um 6 Uhr — Min. Abends,
in Złoczów " 6 " 45 " " "
Von Złoczów um IX Uhr 30 Min. Vormittags,
in Sassów " X " 15 " " "

Was hiemit zur allgemeinen Kenntnis gebracht wird. Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 19. Februar 1873.

(604 3-3) E d y k t.

Nr. 69322. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wyzwa się posiadaczy obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej pod Nr. 5181 lit. A. na 150 złr. wystawionej na rz. kat. probostwo w Czyskach wedle podania spalonej aby takową w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia obecnego edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc tem pewniej c. k. sądowi krajowemu przedłożyli ile że po bezskutecznym upływie swego terminu takowa za umorzona uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 31. grudnia 1872.

(607 3-3) E d y k t.

Nr. 3680. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Tarnów wird dem, dem Leben und Aufenthalt nach unbekanntem M. Caescu hiemit bekannt gegeben, es sei über Ansuchen des Vorstandes der Tarnower Erzß. Carl Ludwig Eisenbahnstation gemäß Art. 407 u. 409 h. G. B. die öffentliche Feilbietung dreier seit dem 23. October 1870 im hiesigen Eisenbahn-Fracht-Magazin erliegenden Colli-, Galanterie- und Manufacturwaaren Sig. M. S. C. N. i T. R. u. G. B. N. 3 Sporczo 534 Pfund, welche von Krakau nach Tarnow unter Frachtkarte Nr. 65 dno. 22. October 1870, Brief 246, vom Aufgeber M. Caescu an sich selbst verrecknet erschienen, bewilligt, und die Ausschreibung und Bornahme dieser Feilbietung in einem Termine allenfalls auch unter dem Schätzungswerthe dem k. k. Notar Wisłocki aufgetragen worden.

Nachdem der Aufenthaltsort des M. Caescu unbekannt ist, so wird für ihn in dieser Angelegenheit ein Curator in der Person des hiesigen Dr. Advocaten Dr. Ringelheim unter Substitution des Dr. Advocaten Dr. Braun bestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnów, den 20. Februar 1873.

(613 3-3) E d y k t.

Nr. 1968. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia strony interesowane, że na prośbę Maurycego Liebermanna z dnia 25. stycznia 1873 l. 1968 oryginalny weksel z daty: Chrzanów 12. czerwca 1872 na sumę 310 zł. w. a. za trzy miesiące od daty platny na Abraham Hirscha Wulkana w Oświęcimie trasowany i przez niego przyjęty a dnia 15. czerwca 1872 przez Maurycego Liebermanna zagubiony za amoryzowany uznany został.

Kraków 28. stycznia 1873.

(614 3-3) E d y k t.

Nr. 2921 c. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem Salamona Nass z miejsca pobytu niewiadomego, że Ozyasz Gott-helf z Sambora wniósł na podstawie 3 przekazów z daty Sambor dnia 30 czerwca 1870 na 100 złr. w. a., Sambor dnia 16 marca 1871 na 200 zł. w. a. i Sambor dnia 21. lipca 1870 na 300 zł. w. a. przez Salamona Nass przyjętych przeciw niemu 23. grudnia 1872 do l. l. 18192, 18191, 18190 prośbę o wydanie nakazów płacenia sum wekslowych 100 złr., 200 złr., i 300 złr. w. a. z pn. w skutek czego uchwałami z dnia 31. grudnia 1872 l. l. 18192, 18191, i 18190 zadane nakazy płacenia wydanymi, a gdy miejsce pobytu Salamona Nass wiadomo nie jest ustanowionemu na mocy uchwały z dnia 25. lutego 1873 l. 2921 dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo z zastępstwem adw. Dr. Ehrlicha kuratorowi adw. Dr. Kohn doręczonemu zostały, wyzwa przeto sąd tut. pozwanego Salamona Nass, aby ustanowionemu kuratorowi wcześniej tym pewnie swe dowody kumunikował lub innego pełnomocnika sądowi wskazał o ile że w przeciwnym razie niepomyślne skutki wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 25. lutego 1873.

(615 3-3) E d y k t.

Nr. 7059. Podaje się do wiadomości, że Dmyter Złocki rolnik z Rozborza okrągłego uchwałą c. k. sądu obwodowego Przemyńskiego z 14. sierpnia 1872 do l. 9057 za marnotrawcę uznany i jemu kurator w osobie Szymona Wiatrowskiego z Rozborza ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław dnia 12. września 1872.

(618 3-3) E d y k t.

Nr. 302. C. k. sąd powiatowy miejsko deleg. dla okolicy miasta Lwowa zawiadamia niniejszem Wojciecha Bartmana nieznanego z życia i miejsca pobytu a w razie śmierci jego nieznanego z nazwiska, życia i miejsca pobytu spadkobierców, iż August Schumann wniósł tutaj przeciw nim pozew o uznanie a także o intabulację prawa własności do realności pod l. 63 w Hołosku wielkim położonej, w której to sprawie termin na dzień 5. kwietnia 1873 o 9 godzinie rano wyznaczony został. Ustanawiając dla Wojciecha Bartmana a w razie śmierci dla jego spadkobierców kuratora w osobie p. adw. Dr. Kornela Hofmana, zastępcą zaś p. adw. Dr. Roińskiego wyzwa się pozwanego aby na wyznaczonym terminie albo sami albo przez wykazanego pełnomocnika stanęli albo nareszcie ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, gdyż inaczej gdyby sprawa ta dla nich niepomyślnie wypadła, skutki tego tylko sobie samym przypiszą.

Lwów, dnia 3. lutego 1873.

(619 3-3) E d y k t.

Nr. 303. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany dla okolicy Lwowa czyni niniejszem wiadomo Bazylemu Pokrowiczowi nieznanemu z życia i miejsca pobytu a w razie śmierci jego nieznanym z nazwiska życia i miejsca pobytu spadkobiercom iż August Schuman wniósł tutaj przeciw nim pozew o przyznanie prawa własności do części realności pod l. 33 w Hołosku wielkim położonej na rzecz Bazylego Pokrowicza zaintabulowanej a także o intabulację siebie za właściciela tej części w której to sprawie termin do rozprawy na dzień 5. kwietnia 1873 o 9tej godz. rano wyznaczony został. Ustanawiając dla Bazylego Pokrowicza a w razie jego śmierci dla jego spadkobierców kuratora w osobie p. adw. Dr. Kornela Hofmana zastępcą zaś p. adw. Dr. Roińskiego, wyzwa się pozwanego aby na wyznaczonym terminie albo sami osobie w tut. sądzie stanęli, albo potrzebnej informacji ustanowionemu kuratorowi udzielili, albo sobie innego pełnomocnika wybrali i sąd o nim zawiadomili gdyż inaczej, gdyby sprawa ta dla nich niepomyślnie wypadła, skutki tego tylko sobie samym przepiszą.

Lwów, dnia 3. lutego 1873.

(639 3-3) E d y k t.

L. 4844. C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie niniejszym edyktem czyni publicznie wiadomem, iż na zaspokojenie c. k. Prokuratorowi skarbu imieniem państwa kameralnego Peczenizyn na zaspokojenie kosztów prawnych i egzekucyjnych przeciw Michałowi Negryczowi Hromadyńsk w kwocie 1 złr. 7 kr., 7 złr. 50 kr., 3 złr. 34 kr., 3 złr. 10 kr., 4 złr. 24 kr., 7 złr. 90 kr., 2 złr. 82 kr., 7 złr. 90 kr. i teraźniejszych kosztów 3 złr. w. a. do publicznej licytacji realności pod Nr. k. 234 w Berezwowie niższym położonej, do egzekuta należącej, trzy terminy: dnia 27. marca, 29. kwietnia i 30. maja 1873 w sądzie tutejszym podług warunków licytacyjnych w aktach sądowych się znajdujących w cenie szacunkowej 200 złr. w. a. wyznacza się. O czem chęć mających licytantów zawiadamia się. Peczenizyn, 16. lutego 1873.

(645 3 3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 243. R. s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela języka polskiego i niemieckiego przy c. k. szkole realnej niższej w Tarnopolu z roczną płacą 800 zł. w. a. i prawem pobierania dodatków kwinkwenalnych w myśl § 3 ustawy z dnia 9. kwietnia 1870.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść swoje podania opatrzone niezbędnymi dokumentami wprost do Rady szkolnej krajowej, lub jeżeli są w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do końca marca 1873 r.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 25. lutego 1873.

(638 3—3) **Edykt.**

L. 5724. Ze strony c. k. sądu powiatowego Borszczowskiego czyni się wiadomo, że dnia 29. stycznia 1871 zmarła w Borszczowie bez ostatniej woli rozporządzenia i bezpotomnie Marya ze Zebrowskich Igo małż. Michałowska. 2go małż. Kraińska, właścicielka realności tabularnej w Borszczowie położonej.

Gdy sądowi temu niewiadomo, czyli zmarła jakich krewnych, którzyby oprócz męża jej Augusta Kraińskiego do spadku tego konkurowali, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali rościć sobie jakie prawa do tego spadku, by w przeciągu jednego roku od daty niżej wyrażonej w sądzie tutejszym swe prawa dziedziczenia tem pewnie wykazali, inaczej bowiem spadek ten tym tylko przyznany zostanie, którzy względem przyjęcia tegoż oświadczą się i swe nianiemane prawa należycie wykażą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Borszczów, dnia 22. lutego 1873.

(641 3—3) **Edykt.**

L. 322 C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek przyzwolenia c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 20. stycznia 1873 L. 148 Maxyma Prokopczuka z Winiatyniec za marnotrawcę uznano i dla tegoż kuratora w osobie Dmytra Prokopczuka ustanowiono.

Zaleszczyki, 29. stycznia 1873.

(623 2—3) **Edykt.**

Nr. 6301. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po daje do powszechnej wiadomości, iż celem sciągnięcia kwoty 100 złr. w. a. z pn. przez Mojżesza Stein przeciw leżącej masie spadkowej ś. p. Iwana Procyk wywalczonej, odbędzie się w tymże sądzie przymusowa sprzedaż licytacyjna dłużniczej realności gruntowej, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod Nr. k. 68 w Pietnicach położonej, z wyłączeniem parcel pod top. Nr. 398, 516 i 159 w posiadaniu Iwana Wołoszyn zostających i przestrzemi pod kolej Przemysko Łupkowską zajętej, około 6 morgów i 791 $\frac{1}{2}$ sążni obejmującej w 3 terminach, a to w dniu 25 kwietnia 1873 w dniu 30. maja 1873 i w dniu 4. lipca 1873, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Za cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa w kwocie 185 zł. a. w. wyprowadzona.

W pierwszych dwóch terminach zostanie realność ta za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś nawet niżej tej ceny za jaką bądź kwotę sprzedaną.

Każdy chęć kupienia mający ma kwotę 18 złr. 50 kr. a. w. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Najwyższą cenę ofiarujący winien będzie w 30 d. po prawomocności uchwały, czyn licytacji do sądu przyjmującej, całą cenę kupna, w którą włożone wadyum wliczone zostanie, do depozytu sądowego w gotówce złożyć.

Blizsze warunki licytacji przejrane być mogą w tut. sąd registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dobromil, dnia 30 listopada 1872.

(658 2—3) **Edykt.**

Nr. 26589. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Agnieszki Ekel, że przeciw takowej oraz przeciw Grzegorzowi Ekel, pan Jonas Vorzimmer prawonabywca Markusa Zieglera wniósł podanie egzekucyjne celem zaspokojenia sumy 50 złr. z pn. de pres. 31. grudnia 1873 l. 26589 z prośbą o dozwolecie egzekucyjnej sprzedaży zajętych i oszacowanych ruchomości pozwanych oraz o egzekucyjną intabulację sumy 50 złr. z pn. w stanie biernym realności Nr. 42 w Trinitatis ad Bochnia tudzież o egzekucyjną sekwestrację dochodów z tejsze realności, w załatwieniu którego podania c. k. sąd dozwolił egzekucyjnej intabulacji i sekwestracji dochodów części realności pod l. 42 w Trinitatis ad Bochnia dawniej dłużników Grzegorza i Agnieszki Eklów własnych.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Agnieszki Ekel nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej na koszt i niebezpieczeństwo tejsze tutejszego adw. Dr. Markiewicza z substytucją adw. Dr. Strzawskiego kuratorem nieobecnej ustanowił któremu rezolucya z dnia 28. stycznia 1873 Nr. 26589 doręcza się.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem nieobecnej aby albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi donieśła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 28. stycznia 1873.

(656 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 11612. W myśl reskryptu c. k. Ministerstwa obrony kraj. z 25. lutego 1873 L. 16039-4310 IV. podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, co następuje:

W wykonaniu §. 14. ustawy z 1. lipca 1872 staną z dniem 16. marca r. b. otworzone szkoły dla aspirantów na oficerów obrony krajowej w miejscach siedziby c. k. komendy obrony krajowej, w razie tylko we Wiedniu, Gracu, Pradze i we Lwowie.

Przedmioty wykładać się mające są poszczególnione w przeglądzie, stanowiącym załącznik II. do przepisów dla kadetów obrony krajowej (Dz. rozp. dla obr. kraj. Nr. 14 ex 1870).

Nauka, jako też książki i mapy potrzebne, będą bezpłatnie udzielane.

Do uczęszczania na wykłady w tych szkołach będą przypuszczeni:

1. Osoby do związku obrony kraj. należące, które się starają o szarżę oficerską przy obronie krajowej.

2. Oficerowie nieczynnej obrony krajowej, którzy

życzą sobie uzupełnić nabyte już wiadomości wojskowe w którychkolwiek przedmiotach.

3. Osoby stanu cywilnego nie podlegające obowiązkowi wojskowemu, które się starają o szarżę oficerską przy obronie krajowej, a nie posiadają jeszcze w dostatecznej mierze potrzebnego do tego wykształcenia wojskowego.

Aby tym z powyżej wymienionych osób, które z powodu swych zwykłych obowiązków i zatrudnień tylko wieczorne godziny mają niezajęte, ułatwić sposobność do nabycia wiadomości, niezbędnych do złożenia egzaminu na oficera obrony krajowej, albo też do uzupełnienia nabytych już po części wojskowych wiadomości w którymkolwiek bądź kierunku, będą utworzone przy tych szkołach także i kursa wieczorne.

Kursa te, które w dniach powszednich między 7mą a 9tą godziną wieczór, częścią zaś i w niedzielnych godzinach popołudniowych odbywać się mają, będą trwały aż do ostatniego sierpnia 1873 r.

Osoby powyż wymienionych kategorii, które czy to na dzienny, czy na wieczorny kurs jednej z wyżej wspomnianych szkół w całości, albo tylko częściowo, t. j. na niektóre tylko przedmioty uczęszczać sobie życzą, mają, jeśli to dotychczas się jeszcze nie stało, podania swe wnieść bezzwłocznie do dotyczącej c. k. komendy obrony krajowej - osoby w 3cim punkcie tego ogłoszenia wymienione winne podania swe zaopatrzyć także w dowody co do miejsca urodzenia i przynależności, dalej co do wieku, nabytego ogólnego wykształcenia, środków utrzymania, co do stanowiska społecznego i zachowania się nienaganego, które to dowody przez polityczną a względnie policyjną c. k. władzę, — u urzędników zaś rządowych, lub z nimi na równi postawionych, przez ich przełożonych legalnie zatwierdzone być muszą.

Z c. k. Ministerium dla obrony krajowej.
Wiedeń, dnia 25. lutego 1873

Kundmachung.

Nr. 11612. Im Sinne der Verordnung des hohen k. k. Ministeriums für Landesverteidigung vom 25. Februar d. J. Nr. 16039 IV. wird Nachstehendes zur allgemeinen Kenntniß gebracht:

In Ausführung des § 14 des Gesetzes vom 1. Juli 1872 werden vorläufig am Sitze der k. k. Landwehr-Commanden Wien, Graz, Prag und Lemberg, mit 16ten März 1873 Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen errichtet.

Der Umfang der in diesen Schulen zum Vortrage gelangenden Gegenstände gründet sich auf das der Kadeten-Vorschrift für die k. k. Landwehr (R. W. B. B. Nr. 14 ex 1870) beigefügten Tableau (Beilage II.)

Der Unterricht, sowie die zu demselben erforderlichen Lehrbücher und Kartenwerke, werden unentgeltlich geboten.

Zur Frequenzierung der Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen werden aufgenommen:

1. Der k. k. Landwehr angehörnde Personen, welche die Lieutenants-Charge in derselben anstreben.
2. Offiziere der nicht activen k. k. Landwehr, welche ihre militärischen Kenntnisse in einem oder dem anderen Gegenstande vervollkommen wollen, endlich
3. Personen des Civilstandes, welche der Wehrpflicht nicht unterliegen, jedoch die Ernennung in eine Landwehr-Offiziers-Charge anstreben, dabei aber die hierzu nöthige militärische Ausbildung noch nicht im erforderlichen Maße besitzen.

Um jenen der vorstehend bezeichneten Personen, welche vermöge ihrer bürgerlichen Beschäftigung vorwiegend nur über die Abendstunden verfügen können, Gelegenheit zu bieten, sich entweder die zur Ablegung der Landwehr-Offiziersprüfung erforderlichen Kenntnisse zu erwerben, oder ihr erst zum Theil gewonnenes militärisches Wissen in ein oder der anderen Beziehung zu erweitern werden an den Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen, auch Abendkurse eröffnet.

Die Dauer der in Rede stehenden Abendkurse, welche an Wochentagen die Abendstunden von 7 — 9 und theilweise die Nachmittage der Sonntage in Anspruch nehmen werden, wird bis letzten August 1873 anberaumt.

Personen der vorgedachten Kategorien, welche den Tags- oder Abendkurse an einer der bezeichneten Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen vollständig, oder nur theilweise, d. i. mit Rücksicht auf die Vorträge einzelner Gegenstände zu frequentiren wünschen, wollen — insoweit dies noch nicht geschehen — ihre dießfälligen Besuche ungesäumt an das betreffende Landwehr-Commando leiten, — Jene der Kategorie 3 haben ihre Gesuche mit dem, von der polit. oder Polizeibehörde des bezüglichen Aufenthaltsortes (bei Staats- und diesen gleichgestellten Beamten von den Vorständen der betreffenden Aemter) ausgefertigten Nachweise über den Geburts- und den Zuständigkeitsort, das Alter, die genossene allgemeine Bildung, die Substanzmittel, gesellschaftliche Stellung und einen tabellosen Lebenswandel, zu instruiren.

Vom k. k. Ministerium für Landesverteidigung.
Wien, am 25. Februar 1873

(648 2—3) **Edykt.**

Nr. 3796. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem w myśl § 20 ustawy z dnia 25. lipca 1871 l. 96 Dz. u. p. do publicznej wiadomości, że na prośbę Józefa Kalinowskiego w celu utworzenia nowego ciała tabularnego względem następujących dotąd w żadnej księdze gruntowej nie wpisanych nieruchomości przez c. k. sąd powiatowy w Żółkwi projekt wpisu przedłożony został następującej osnowy: Księga gruntowa Żółkiewska Dom. i tom. VIII. pag. 320 stan czynny realność pod l. 52 $\frac{2}{5}$ w Żółkwi położona obejmująca w sobie parcele gruntowe pod l. 160, 161, 162 i 163 nowego katastru w objętości 565 $\frac{1}{2}$ sążni składająca się z domu mieszkalnego z ogrodu i stodoły. Wpis powyższy od dnia 20. lutego 1873 uważanym będzie jako część integralna księgi gruntowej dla miasta Żółkwi i od tego dnia mogą na poszczególnione w tym wpisie nieruchomości nowe prawa własności, zastawu, lub też inne prawa hipoteczne tylko przez wpisanie do księgi gruntowej być nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, lub też zniesione.

W celu sprawdzenia tego wpisu, który w c. k. sądzie powiatowym w Żółkwi przejrzanym być może wprowadza się postępowanie w myśl §. 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. u. p. i wzywa się zatem wszystkich tych:

1. Ktorzy na podstawie nabytego przed skutecznieniem wpisu jakiegokolwiek bądź prawa zmiany co do własności lub posiadania względem wzmiankowanych wpisie poszczególnionych nieruchomości domagać się pragną niemniej tych, 2. którzy przed skutecznieniem wpisu na poszczególnione tamże nieruchomości lub części onychże, prawa zastawu służebności lub też inne do wpisania w księgi hipoteczne zdolne prawa nabyli, o ile prawa te, jako dotyczące dawniejszego posiadania do księgi gruntowej wpisaniem być winne i obecnie wpisaniem nie zostały, ażeby swoje pretensje w c. k. sądzie powiatowym w Żółkwi do dnia 30. czerwca 1873 tem pewniej zgłosili, inaczej bowiem takowe w obec trzecich osób, którzy na podstawie nowego niezakwestjonowanego wpisu prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą za zgasłe uważane będą.

Okoliczność, że zgłosić się mająca pretensya na poprzednim sądowym rozporządzeniu polega i z takowego jest widoczna, tudzież że względem takowej wniesioną już została prośba osobna do sądu nie uwalnia bynajmniej od obowiązku zgłoszenia onejsze, jakoteż i powrócenie do pierwszego stanu zaniedbanego terminu edyktalnego lub też przedłużenie onegoż dla pojedynczych osób miejsca nie ma.

C. k. sąd krajowy wyższy.
Lwów, dnia 19. lutego 1873.

Doniesienia prywatne.**Eibenschitzer-Spargel-Pflanzen.**

Ein zwei und dreijährige bester Qualität für deren Gedeihen ich garantire, wie auch später Spargel in Gebinden, werden von mir, wie in früheren Jahren, zu den billigsten Preisen, aus meinen eigenen Anlagen an P. T. Besteller auch im heurigen Frühjahr versendet. Eine ausführlich gedruckte Anleitung den neuesten rationellen Cultur-Methode wird jeder Bestellung gratis beigegeben

Anton Worell k. k. Postmeister und Apotheker
Eibenschitz (Mähren).

(624 1—3)

Für Bauunternehmer, Baumeister, Bildhauer u. Steinmetzmeister.

Die k. k. priv. hydr. Cement-, Kalk- und Stukatur-Gips-Fabrik von

Carl Lissbauer & Comp.

empfiehlt ihre Erzeugnisse

Hydraul-, Cement-, Kalk- und Stukatur-Gips

anerkannt und garantiert vorzüglichster ausgiebigster Qualität zu den billigsten Fabrikpreisen. Lager von **Portlant-Cement** bester Sorte.

Comptoir und Niederlage Wien, Mariahilf, Mollardgasse 14.

NB. Um allen Anforderungen genügen zu können, haben wir unsere Erzeugung auf 1 Million Ztr. Hydr. Cem.-Kalk und 250.000 Ztr. Stuk. Gips erhöht, daher uns ermöglicht, die größten Aufträge, prompt und bestens zu effectuiren.

(538 3—3)

(554 3-3) **E d y k t.**

Nr. 1877. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu z miejsca pobytu niewiadomemu J. Gotthelfowi Nordmann niniejszym oznajmia, że pod dniem 15. lutego 1873 do l. 1877 J. W. Tekla Br. Künsberg przez adw. Dr. Regea przeciw J. Gotthelfowi Nordmann i Janowi Kukol pozew o orzeczenie że powódka jest właścicielką połowy dóbr Ustrzyki górne i Wołosate poprzednio Jana Kukol własnej i jako taka w stanie czynnym tejże intabulowaną być winna, wytoczyła, wskutek czego termin na dzień 29. kwietnia 1873 o 10tej godzinie przed południem wyznaczono i z miejsca pobytu niewiadomego mu pozwanemu kuratora do bronienia jego praw na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobie adw. kraj. Dr. Illasiewicza z zastępstwem adw. Dr. Łużeckiego ustanowiono, wzywa się zatem tego pozwanego, by temu ustanowionemu kuratorowi dowody swoje udzielił albo innego zastępcę sądowi wymienił, gdyż inaczej niekorzystne skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 19. lutego 1873.

(584 3-3) **E d y k t.**

Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadacza wekslu treści: Lemberg, den 26. April 1866 pr 1000 fl. in öst. Währ. drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Primaverchsel an die Ordre des Hr. N. A. Boziewicz die Summe von Gulden Tausend in öst. W., den Werth verstanden, und stellen solchen auf Rechnung laut Bericht. Hr. M. Gromadziński Wittve & P. Lewicki in Lemberg. Brüder Towarnicki. — Acceptirt M. Gromadziński Wittve und P. Lewicki. — Für mich an die Ordre des Hr. A. Mańkowski den Werth erhalten. Lemberg, den 27. April 1866. N. A. Boziewicz. Zahlen Sie an die Ordre der Filiale der priv. österr. Nationalbank, Werth erhalten. Lemberg, den 30ten April 1866. A. Mańkowski, Konstantin Iskierski. Erhalten für die Filiale der priv. österr. Nationalbank. Lemberg, den 26. Juli 1866. Hartbiel. Nunberg, aby takowy do 45 dni, rachować się mających od trzeciego ogłoszenia tego edyktu gazetą lwowską, c. k. sądowi przedłożył, ile że w razie przeciwnym amortyzowanym będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 15. stycznia 1873.

(630 3-3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 7811. Vom Bialaer k. k. Bezirksgerichte wird hienit kundgemacht, daß zur Vornahme der mit h. g. Bescheide vom 2. November 1870 Bl. 6743 bereits bewilligten und mit Edicte Nr. 279, 280 und 285 der Leuzberger Zeitung ausgeschriebenen Feilbiethung der dem Emerich Pongratz, ferner den Erben des August Matuszewski und Erben des Johann Korzeniowski gehörigen Realität Pro. 228 alt, 265 neu in Biala drei neuerliche Termine, am 28. März, 28. April und 30. Mai 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts ausgeschrieben werden, bei welchen obige Realität unter denselben Bedingungen an den Meistbietenden hantangegeben werden wird.

Biala, 20. November 1872.

Pierwsze galic. bukowiańskie akcyj. Tow. Rektyfikacji i wywozu spiritusu w likwidacji.

O g ł o s z e n i e.

Likwidatorowie wyz wspomianego Towarzystwa zapraszają pp. Akcyonaryuszów na nadzwyczajne walne zgromadzenie, które się odbędzie w Czerniowcach w „hotelu Weissa“

dnia 18. kwietnia 1873, o godzinie 11tej przed południem.

Przedmioty obrad:

- sprawozdanie z czynności likwidatorów aż do dnia 18 kwietnia 1873 i złożenie rachunków.
- nowy wybór likwidatorów w miejsce ustępujących.
- wnioski pojedynczych członków względem pokrycia długów, ewentualnie ostatecznego rozwiązania Tow. P. T. Akcyonaryusze chcący brać udział w tem walnem zgromadzeniu raczą przed otwarciem złożyć odpowiednie akcje w kancelaryi Towarzystwa w Czerniowcach.

Wrazie przekazanego zastępstwa pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej własnoręcznie przez Akcyonaryusza podpisanem być ma

Czerniowce, dnia 5. marca 1873.

(683 1-3)

L i k w i d a t o r o w i e.

(610)

K u n d m a c h u n g.

Gefertigter bringt hienit den über die im Bereich seiner mit hohen Ministerial-Erlaße z. Z. 5009 ex 1870 bewilligten Sammlung der Mildgaben für die hilfsbedürftigen Israeliten österreichischer Angehörigkeit in Palästina im Jahre 1872 eingelaufenen Spenden und deren Verwendungen an die Sefador israelitische Gemeindevorsteherung, der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Wiznitz in der Bucowina am 10. Februar d. J. vorgelegten, und mit Bescheid vom 13. Februar 1873 Nr. 797 geprüften Rechnungsabschluß zur allgemeinen Kenntniß vor, u. z.

- Nr. 1. Vorjahr v. Jahre 1871 laut Kundmachung verlauffen in der amtlichen Czernowitzer Zeitung vom 20. April 1872 Z. 203 im Betrage von 106 fl 15 fr. und Einnahme durchs Jahr
- „ 2. Am 26 Jänner 1872
- „ 3. „ 6 Februar
- „ 4. „ 21. „
- „ 5. „ 5. April
- „ 6. „ 31. Juli
- „ 7. „ 22. August
- „ 8. „ 4. Septemb.
- „ 9. „ 27. „
- „ 10. „ 15. October
- „ 11. An Postporto und für Zeitungseinschaltung gezahlten Gebühren ab

Zusammen

ab

Verbleibt Cassastand in öst. Währ.

wurden versendet		Die Einnahme des ganzen Jahres beträgt	
Einzel	Totale		
in österreichischer Währung			
fl.	fr.	fl.	fr.
		11.391	94
350	—	—	—
200	—	—	—
874	—	—	—
400	—	—	—
115	—	—	—
800	—	—	—
900	—	—	—
4124	—	—	—
3080	—	—	—
16	69	—	—
Zusammen		10.039	69
ab		—	—
Verbleibt Cassastand in öst. Währ.		332	25

Wiznitz, im Februar 1873.

Mendel Hager,

Rabbiner.

(690 1-3)

C. k. uprzyw. kolej gal. Karola Ludwika.

O B W I E S Z C Z E N I E.**17. zwycz. Zgromadzenie walne akcyonaryuszów.**

Podpisana Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika, mających prawo głosowania na

siedmnaście zwyczajne zgromadzenie walne,które się odbędzie w **Poniedziałek dnia 12. maja 1873. r. o godzinie 11. przed południem w Wiedniu, w małej sali nowego gmachu Towarzystwa muzycznego,**

na którym podług statutów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę przyjdą:

- Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z roku 1872.
- Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
- Sprawozdanie względem uzupełnienia linii kolejowych i użycia funduszków w tym celu przez 16. zgromadzenie walne przyzwolonych.
- Rozrządzenie nadwyżką z roku 1872.
- Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1873.
- Uzupełnienie Rady zawiadowczej.

Panowie akcyonaryusze posiadający najmniej 40 akcyj, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę akcyj w myśl §§ 22 i 26 statutów, najdalej do dnia 15. kwietnia r. b., a otrzymają natomiast oprócz potwierdzenia na złożone akcje, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

Złożenie akcyj skutecznie można:**w Wiedniu:** w kasie Towarzystwa — w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu — u p. S. M. Rotszylda;**we Lwowie:** w kasie zbiorowej Towarzystwa na tamtejszym dworcu kolejowym — w Filii c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu;**w Frankfurcie n. M.:** u pp. M. A. Rotszylda i Synów;

zapomocą konsygnacyj w dwójnasób wygotowanych, zawierających akcje w porządku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych kasach i agenturach.

W razie zastępstwa, pełnomocnictwa na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wydrukowane, winne być od mocodawcy wypełnione i własnoręcznie podpisane.

40 akcyj dają prawo do jednego głosu, żaden jednak akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 5. marca 1873.

Rada zawiadowcza.